

Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde (UBVA)

Udvalg under Akademikerne, CVR-nr. 62 96 88 18
Store Kongensgade 40H, 3. 1264 København

Års- og gennemsigtighedsrapport 2025



Indhold

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsespåtegning

UBVA-medlemmerne har dags dato behandlet og godkendt års- og gennemslgtighedsrapporten for Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde (UBVA) for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Års- og gennemslgtighedsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik samt lov om kollektiv forvaltning af ophavsret.

Det er vores opfattelse, at års- og gennemslgtighedsrapporten giver et retvisende billede af UBVA's aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af UBVA's aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, oplysningerne omhandler.

Års- og gennemslgtighedsrapporten indstilles til godkendelse.
København, den 26. juni 2026

Morten Rosenmeier
formand

Dyveke Sijm

Peter Madsen

Leif Nielsen

Bent Ole Gram Mortensen

Peter Hall

Rashmi Singla

Kasper Bøgh Pedersen

Jens Dam

Henrik Wulff Christensen

Tina Helle

Mick Scholtka

Mogens Holst Nissen

Ulla Klinge

Torkil Clemmensen

Svend Onø

Laurids Kristian Fahl

Pernille Drost

Frederik Hertel

Hans Christian Asmussen

Ida Andkjær Koch

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde (UBVA)

Konklusion

Vi har revideret års- og gennemsigthedsrapporten for Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde (UBVA) for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, samt specifikationer i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret. Års- og gennemsigthedsrapporten udarbejdes efter god regnskabsskik samt yderligere krav i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret.

Det er vores opfattelse, at års- og gennemsigthedsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik samt yderligere krav i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret og afspejler UBVA's aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af UBVA's aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af års- og gennemsigthedsrapporten". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for års- og gennemsigthedsrapporten

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af en års- og gennemsigthedsrapport, som er i overensstemmelse med god regnskabsskik samt yderligere krav i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde en års- og gennemsigthedsrapport uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af års- og gennemsigthedsrapporten er ledelsen ansvarlig for at vurdere UBVA's evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant samt at udarbejde års- og gennemsigthedsrapporten på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere UBVA, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af års- og gennemsigthedsrapporten

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om års- og gennemsigthedsrapporten som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af års- og gennemsigthedsrapporten.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.

Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i års- og gennemsigthedsrapporten, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af års- og gennemsigthedsrapporten på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års- og gennemsigthedsrapporten eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af års- og gennemsigthedsrapporten, herunder noteoplysningerne, samt om års- og gennemsigthedsrapporten afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at det er i overensstemmelse med god regnskabsskik samt yderligere krav i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til god regnskabsskik samt yderligere krav i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

EY Godkendt Revisionspartnerselskab, den 26. juni 2026
CVR-nr. 30 70 02 28

Mogens Andreasen
statsaut. revisor
mne28603

Ledelsesberetning

Modtagne Copydan-vederlag

Akademikerne har i 2025 i alt modtaget 8.842.231,92 kr. fra Copydan Verdens TV, Copydan AVU-medier, Copydan Arkiv og Tekst & Node. De midler, der stammer fra Copydan Verdens TV, Copydan AVU-medier og Copydan Arkiv, benævnes "individuelle midler". De skal udloddes til akademiske eksperter, der har medvirket i tv-udsendelser omfattet af de nævnte Copydan-foreningers aftaler. Udlodningen vil ske i 2026. De midler, der stammer fra Tekst & Node, bruges til almene formål og benævnes "kollektive midler".

Anvendelse af individuelle midler

Akademikerne overlader forvaltningen af de nævnte midler til Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde (UBVA). UBVA er et stående udvalg under Akademikerne og varetager akademikerstandens interesser i ophavsretlige spørgsmål.

Læs mere på www.ubva.dk

UBVA overlader udbetalingen af individuelle midler til Forfatterne Forvaltningsselskab. Se nærmere på www.ubva.dk under punktet "Udlodning af Copydan-midler".

Aktivitetsrapport

På vegne af Akademikerne v. UBVA har Forfatterne Forvaltningsselskab i 2025 foretaget løbende medieovervågning med henblik på at registrere, hvilke akademiske ophavere der er berettiget til 2025-midlerne fra Copydan Verdens TV, Copydan AVU-medier og Copydan Arkiv. Akademikerne og UBVA har desuden fastlagt, hvilke principper der skal regulere, hvordan de relevante ophavere identificeres, og hvordan midlerne skal fordeles blandt dem.

UBVA har i 2025 overført i alt 5.937.130 kr. til Forfatterne Forvaltningsselskab med henblik på udbetaling til akademiske eksperter. Heraf udgør 3.716.549 kr. vederlagsår 2024, mens 2.220.581 kr. vedrører vederlagsårene 2016-23. Af de nævnte beløb har Forfatterne Forvaltningsselskab i 2025 udbetalt 3.131.902 kr. til de berettigede akademiske eksperter. At det fulde beløb endnu ikke er udbetalt skyldes, at arbejdet med at opspore de enkelte eksperter og få oplyst deres bankkonti mv. endnu ikke er tilendebragt. Dertil kommer, at et stort antal akademiske eksperter trods gentagne rykkere ikke indsender de relevante oplysninger til Forfatterne Forvaltningsselskab, sådan så udbetaling ikke er mulig. I den forbindelse spiller det en rolle, at Forfatterne Forvaltningsselskab først har stået for udbetalingen af midler fra Akademikerne/UBVA fra 2020, således at selskabet endnu ikke ligger inde med kontooplysninger vedr. alle de relevante eksperter. Udbetalingsprocessen pågår fortsat.

I 2025 blev der registreret 1.162 akademiske eksperter, der er berettiget til individuelle midler vedr. vederlagsår 2025. De har i alt optjent 3.372 points. De vil modtage betaling herfor som led i den udbetaling for vederlagsår 2025, som UBVA foretager i 2026. Herudover er der i 2025 udbetalt visse beløb til akademiske eksperter i anledning af deres medvirken i tv-udsendelser i tidligere år. Se under punkt 2 ved "Udlodningsprincipper. Administrationsomkostninger og fradrag til kulturelle, sociale eller uddannelsesmæssige formål."

Juridisk struktur

Akademikerne er en paraplyorganisation for 28 faglige organisationer, der organiserer medlemmer med en lang videregående uddannelse. Se nærmere www.ac.dk. Akademikerne er medlem af følgende kollektive forvaltningsorganisationer: Tekst & Node, VISDA, Copydan AVU-Medier, Copydan Verdens TV, Copydan Arkiv og Forfatterne Forvaltningsselskab.

Tilsyn

UBVA's forvaltning af Copydan-midler foregår under tilsyn fra Akademikernes bestyrelse. Sidstnævnte modtager intet vederlag eller andre fordele fra UBVA.

Ledelsesberetning (fortsat)

Udlodningsprincipper, Administrationsomkostninger og fradrag til kulturelle, sociale eller uddannelsesmæssige formål
I medfør af lov om kollektiv forvaltning af ophavsrettigheder § 6 har UBVA i 2025 fordelt de midler, som Akademikerne har modtaget fra Copydan Verdens TV, Copydan AVU-medier og Copydan Arkiv vedrørende vederlagsår 2024, efter følgende principper:

1. 95 % af pengene udloddes individuelt til akademiske eksperter, som, efter hvad UBVA har konstateret via medieovervågning, har leveret ophavsretligt beskyttede bidrag til udsendelser sendt på DR1, DR2, DR-K og TV 2 i 2024.
2. Medvirken i en udsendelse giver ét point. Genudsendelser udløser ikke i sig selv points, medmindre genudsendelsen sker i et andet år end det, hvor udsendelsen blev sendt første gang. Det her sagte gælder kun i forhold til programmer, der genudsendes i deres helhed, men ikke i tilfælde, hvor en optagelse af en akademisk ekspert gentages i flere nyhedsudsendelser.
3. Puljen deles mellem de berettigede eksperter ud fra, hvor mange points de har optjent.
4. 5 % af pengene tilbageholdes med henblik på fordeling blandt akademiske eksperter, som ikke er omfattet af 95 %-puljen, men som kan dokumentere, at de i 2024 har leveret ophavsretligt beskyttede bidrag til tv-udsendelser, som er omfattet af de nævnte Copydan-foreningers aftaler. Eksperter, der har modtaget penge fra 95%-hovedpuljen, men kan dokumentere, at de har været med i flere udsendelser end dem, der har dannet grundlag for udbetaling fra hovedpuljen, er berettiget til penge fra restpuljen, hvis de har været med i mindst dobbelt så mange udsendelser som dem, der danner grundlag for udbetalingen fra hovedpuljen.

Desuden har UBVA i 2025 fordelt midler, som Akademikerne har modtaget fra Copydan Verdens TV, Copydan AVU-medier og Copydan Arkiv vedrørende vederlagsårene 2016-23 individuelt til de akademiske eksperter, der har medvirket i tv-udsendelser i disse år. Udbetalingen er tilrettelagt sådan, så de midler, der vedrører 2016, er lagt sammen med de midler, der vedrører 2017. Pengene vedr. 2017-23 er derefter udbetalt til akademiske eksperter, der har levet op til kriterierne for disse år. Kriterierne fremgår af UBVA's tidligere ledelsesrapporter samt af UBVA.dk under "Udlodning af Copydan-midler".

De praktiske opgaver omkring udlodningen foretages på UBVA's vegne af Forfatterne's Forvaltnings-selskab (FFS). Selskabet er ansvarligt for, at de korrekte beløb overføres til de berettigede akademiske eksperter. Desuden står selskabet for besvarelse af spørgsmål og anden kommunikation med eksperter, der har spørgsmål til udlodningen eller mener sig berettiget til penge fra UBVA, håndtering af sager, hvor der er tvivlsomt, om en ekspert skal have penge fra UBVA eller en anden autor-organisation, udarbejdelse af transparensrapport og regnskab m.m.

Akademikerne/UBVA havde 30.000 kr. i administrationsomkostninger i forbindelse med udlodning af individuelle midler i 2025.

Forfatterne's Forvaltningsselskabs administrationsomkostninger i forbindelse med udlodning af individuelle midler fra UBVA var i 2025 1.187.426 kr. svarende til 20 % af det overførte vederlag. Tallene bygger på bogføring i FFS. Tallene revideres og godkendes ultimo juni 2026.

Akademikerne/UBVA foretager ingen fradrag til kulturelle, sociale eller uddannelsesmæssige formål.

Anvendelse af kollektive midler

I henhold til lov om kollektiv forvaltning kan midler, som det ikke er muligt at udbetale til rettighedshaverne (såkaldte ufordelbare midler) efter tre år være genstand for kollektiv anvendelse og bruges til f.eks. sociale, kulturelle og uddannelsesmæssige formål. De ufordelbare midler, som Akademikerne modtager, kan i overensstemmelse hermed bruges til fremme af akademikerstandens interesser i ophavsret og tilgrænsende områder, herunder til førelse af principielle retssager, møder og seminarer, hvor ophavsretlige spørgsmål præger dagsordenen, internationalt arbejde, tilskud til almene ophavsretsrelaterede projekter mv.

Ledelsesberetning (fortsat)

Anvendelse af kollektive midler

Akademikerne/UBVA har i 2025 ikke foretaget kollektiv anvendelse af midler modtaget fra Copydan Verdens TV, Copydan AVU-medier eller Copydan Arkiv.

Derimod har Akademikerne/UBVA foretaget kollektiv anvendelse af midler modtaget fra Copydan Tekst & Node i 2025 og tidligere år.

De formål og aktiviteter, som UBVA har anvendt kollektive midler til i 2025, er nærmere beskrevet i forpersonen for UBVA's årsberetning for 2025, tilgængelig på www.ubva.dk. Som det fremgår, er der anvendt midler til følgende

- Gratis rådgivning i sager om intellektuelle ejendomsrettigheder, herunder ophavsret
- Etablering af et konfliktløsningsnævn vedr. arkitekter og designeres ophavsrettigheder
- Generelt ophavsretligt informationsarbejde, herunder løbende drift af informationshjemmesider
- UBVA-prisen
- Gratis kurser i ophavsret og andre intellektuelle ejendomsrettigheder mv.
- Konferencer og symposier
- Deltagelse i alment ophavsretligt organisationsarbejde

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 2025 er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik der er omfattet af årsregnskabslovens regler for klasse A, samt lov om kollektiv forvaltning af ophavsret.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

Resultatopgørelse

Indtægter

Indtægter består primært af udlodninger modtaget fra Copydan foreninger i årets løb. Indtægter indregnes i resultatopgørelse, såfremt indbetalingen har fundet sted inden årets udgang.

Omkostninger

Omkostninger omfatter fradrag til kollektive formål, herunder kurser, legater, symposium, møder, konferencer m.v., som anses at være sociale, kulturelle og uddannelsesmæssige formål, i overensstemmelse med lov om kollektiv forvaltning af ophavsret. Herudover omfattes omkostninger til administration.

Omkostninger omfatter endvidere fradrag til "Honorar" og "Lønforbrug, bogholderi og journal", hvor der skelnes alt efter, om vederlæggelsen har karakter af hhv. honorarer eller administration.

Renteindtægter

Renteindtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posten omfatter renteindtægter på likvide indeståender.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Copydan midler allokeret til individuel udlodning

Copydan midler allokeret til individuel udlodning indregnes som en forpligtelse på balancedagen for års- og gennemsigtighedsrapporten. Udlodning til individuelle rettighedshavere sker herefter på baggrund af beslutning truffet af udvalget, hvilket vises som en særskilt linje i note 8.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser udvalgets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og udvalgets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets indtægter med fradrag af årets udgifter. Modtagne renter klassificeres som pengestrømme fra driftsaktivitet.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter udlodning til rettighedshavere.



Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse
kr.

Note		2025	2024
1	Indtægter		
	Copydan Verdens TV	4.772.744	4.337.217
	Copydan AVU-Medier	1.128.731	1.125.452
	Copydan Arkiv	113.959	780.563
	Copydan Tekst & Node	2.826.799	2.396.642
	FFS	1.163.102	880.282
	Renteindtægter	21.069	106.318
	Indtægter i alt	10.026.404	9.626.474
2	Omkostninger		
3	Informationsarbejde	146.316	156.859
	UBVA's hjemmeside	213.260	79.264
	Informationsportaler	8.651	44.230
	Publikations- og projektstøtte	248.521	854.583
	Symposium	337.629	392.460
	UBVA's prisuddelinger	25.000	42.375
	Uddannelses- og temadag	71.363	38.503
	UBVA-konferencer og deltagelse i andre	144.725	67.981
	UBVA-kurser i ophavsret	492.739	448.336
	Responsa, høringssvar og rapporter	228.138	142.032
	Rådgivningsenheden	468.221	371.883
	Medlemskontingenter	102.023	99.004
	Mødeudgifter	52.453	43.290
	Copydan-arbejde	86.892	109.514
	Efterårskonference	7.013	80.081
	Designnævnet	272.889	82.582
	Kommunikation og lobbyarbejde	215.000	196.672
	Øvrige kontorudgifter	26.277	85.158
4	Honorarer	444.366	384.035
	Repræsentation	7.867	11.058
5	Lønforbrug, bogholderi og journal	556.960	516.823
	Revision og anden assistance	58.495	67.851
	Omkostninger i alt	4.214.798	4.314.574
	Årets resultat	5.811.606	5.311.900

Resultatdisponering

Årets resultat, er anvendt således:

Overført resultat	43.013	-820.838
Hensættelser, jf. pkt. 4 i fordelingsprincipperne	280.201	195.608
Allokeret til individuel udlodning	5.488.393	5.937.130
	5.811.606	5.311.900



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.

Note

AKTIVER

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Forudbetalte omkostninger

2025

2024

3.085

18.776

3.085

18.776

Likvide beholdninger

12.412.344

11.364.474

Omsætningsaktiver i alt

12.415.429

11.383.250

AKTIVER I ALT

12.415.429

11.383.250

PASSIVER

6

Formue

UBVA's formue til senere anvendelse

Copydan-midler allokeret til individuel udlodning

-274.439

-317.452

11.377.032

11.545.569

11.102.593

11.228.117

Gældforpligtelser

Gæld til Akademikerne

Skyldige omkostninger

44.836

10.563

1.268.000

144.570

Gældsforpligtelser i alt

1.312.836

155.133

PASSIVER I ALT

12.415.429

11.383.250



Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Pengestrømsopgørelse

kr.	2025	2024
Indtægter		
Midler modtaget fra Copydan	8.842.233	8.639.874
Midler modtaget fra FFS	1.163.102	880.282
Renteindtægter	21.069	106.318
	<u>10.026.404</u>	<u>9.626.474</u>
Omkostninger		
Omkostninger ex. Renter	-4.214.798	-4.314.574
	<u>-4.214.798</u>	<u>-4.314.574</u>
Forskydning i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	15.691	32.691
Ændring i forpligtelser	1.157.703	-241.825
	<u>1.173.394</u>	<u>-209.134</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>6.985.000</u>	<u>5.102.766</u>
Udlodninger		
Udloddet til individuelle rettighedshavere	-5.937.130	-6.742.746
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-5.937.130</u>	<u>-6.742.746</u>
Årets pengestrøm	<u>1.047.870</u>	<u>-1.639.980</u>
Likvider primo	11.364.474	13.004.454
Likvider ultimo	<u>12.412.344</u>	<u>11.364.474</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Noter

kr.		2025	2024
1	Indtægter		
	Copydan Verdens TV		
	Vederlag vedrørende vederlagsår før 2022	120.471	222.107
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2022	5.123	197.318
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2023	48.246	1.123.857
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2024	1.172.326	2.793.934
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2025	3.426.578	0
	<i>Anvendelsestype: Distribution</i>	<u>4.772.744</u>	<u>4.337.217</u>
	<i>Kategori: Akademiske eksperter</i>		
	Copydan AVU-Medier		
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2023	9.549	101.385
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2024	150.858	1.024.067
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2025	968.324	0
	<i>Anvendelsestype: Undervisning</i>	<u>1.128.731</u>	<u>1.125.452</u>
	<i>Kategori: Akademiske eksperter</i>		
	Copydan Arkiv		
	Vederlag vedrørende vederlagsår før 2022	0	486.155
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2022	0	78.266
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2023	0	91.986
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2024	1.652	124.156
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2025	112.307	0
	<i>Anvendelsestype: Arkiv</i>	<u>113.959</u>	<u>780.563</u>
	<i>Kategori: Akademiske eksperter</i>		
	Copydan Tekst & Node		
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2023	0	2.396.642
	Vederlag vedrørende vederlagsåret 2024	2.826.799	0
	<i>Anvendelsestype: Ufordelbare midler</i>	<u>2.826.799</u>	<u>2.396.642</u>
	<i>Kategori: Akademiske eksperter</i>		
	Midler modtaget fra FFS	1.163.102	880.282
	Renteindtægter	21.069	106.318
		<u>1.184.171</u>	<u>986.600</u>
		<u>10.026.404</u>	<u>9.626.474</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Omkostninger

Omkostninger udgør i alt 4.215 t.kr., som udgøres af omkostninger til sociale, kulturelle eller uddannelsesmæssige formål i henhold til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret. Størstedelen af de kollektive midler til sociale, kulturelle eller uddannelsesmæssige formål udgøres af ufordelbare (kollektive) midler modtaget fra Copydan Tekst & Node.

kr.	2025	2024
3 Informationsarbejde		
Folkemødet på Bornholm	146.316	156.859
	<u>146.316</u>	<u>156.859</u>
4 Honorar		
Lønudgifter, honorar m.v.	811.421	725.205
Honorarer til eksterne rådgivere/konsulenter	799.165	831.789
Lønsumsafgift	52.251	47.012
Omfordelte lønudgifter	-1.218.471	-1.219.971
	<u>444.366</u>	<u>384.035</u>
Lønudgifter fordelt til publikations- og projektstøtte	-18.783	-73.757
Lønudgifter fordelt til symposium	-84.150	-30.000
Lønudgifter fordelt til tema- og undervisningsdage	-25.000	-15.000
Lønudgifter fordelt til politisk og strategisk EU-arbejde	-215.000	-195.652
Lønudgifter fordelt til UBVA-kurser i ophavsret	-313.975	-386.249
Lønudgifter fordelt til Responsa	-1.000	0
Lønudgifter fordelt til Designnævnet	-26.972	-19.582
Lønudgifter fordelt til rådgivningsenheden	-403.585	-354.702
Lønudgifter fordelt til konferencer	-20.847	-32.190
Lønudgifter fordelt til hjemmeside og informationsportaler	-22.267	-41.479
Lønudgifter fordelt i øvrigt	-86.892	-71.361
	<u>-1.218.471</u>	<u>-1.219.971</u>
5 Lønforbrug, bogholderi og journal		
Frikøbsaftale til konsulent - underviseres ophavsret - aftaler på universiteterne m.v.	377.125	400.900
Bogholderi og journal	75.450	74.975
Sekretær	104.385	40.948
	<u>556.960</u>	<u>516.823</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2025	2024
6 Formue		
UBVA's formue til senere anvendelse		
Saldo 1. januar	-317.452	503.386
Indtægter	4.010.970	3.383.242
Forældede midler overført til UBVA's formue	216.841	80.494
Udgifter	-4.184.798	-4.284.574
Saldo 31. december	-274.439	-317.452
Copydan midler allokeret til individuel udlodning		
<i>Copydan Verdens TV</i>		
Saldo 1. januar	9.431.752	10.756.762
Indtægter	4.772.744	4.337.217
Udgifter	-22.807	-21.262
Forældede midler	-164.006	-14.298
Individuelt udloddet	-4.163.024	-5.626.666
Saldo 31. december	9.854.659	9.431.752
<i>Copydan AVU-Medier</i>		
Saldo 1. januar	1.210.611	1.126.310
Indtægter	1.128.731	1.125.452
Forældede midler	-48.986	0
Udgifter	-6.445	-7.793
Individuelt udloddet	-1.066.845	-1.033.357
Saldo 31. december	1.217.066	1.210.611
<i>Copydan Arkiv</i>		
Saldo pr. 1. januar	903.205	272.505
Indtægter	113.959	780.563
Udgifter	-748	-945
Forældede midler	-3.849	-66.196
Individuelt udloddet	-707.261	-82.722
Saldo 31. december	305.306	903.205
	11.377.032	11.545.569

Af Copydan midlerne er følgende til udbetaling i 2026 vedrørende de i året identificerede modtagere:

kr.	2025	2024
Copydan AVU-Medier	1.107.737	965.460
Copydan Verdens TV	3.721.059	2.634.039
Copydan Arkiv	117.056	117.050
Overføres til FFS til viderebehandling	4.945.852	3.716.549

I forlængelse heraf forventes en restudlodning på 1.267 t.kr. i 2026 vedrørende vederlagsår 2018-2024.



Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Noter

kr.	UBVA	Copydan midler	I alt
Sammenfattende formueopgørelse			
Saldo 1. januar	-317.386	11.545.569	11.228.183
Overført jf. resultatdisponering	43.013	5.768.593	5.811.606
Individuelt udloddet i året, Copydan Verdens TV	0	-4.163.024	-4.163.024
Individuelt udloddet i året, Copydan AVU-Medier	0	-1.066.845	-1.066.845
Individuelt udloddet i året, Copydan Arkiv	0	-707.261	-707.261
Saldo 31. december	<u>-274.373</u>	<u>11.377.032</u>	<u>11.102.659</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frederik Hertel

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...

Serienummer: e64fc89d-7809-4e01-bd29-c527d5b377db

IP: 92.241.xxx.xxx

2026-06-26 08:19:26 UTC



Peter Madsen

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...

Serienummer: 883c55e0-6ba9-4697-a200-93602c0ef1b3

IP: 92.241.xxx.xxx

2026-06-26 08:19:29 UTC



Morten Victor Vagn Rosenmeier

Formand

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...

Serienummer: b457b02b-74b5-42d6-8dda-16bb39fc77cf

IP: 212.27.xxx.xxx

2026-06-26 08:19:54 UTC



Kasper Bøgh Pedersen

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...

Serienummer: d7b7f6e8-0a87-4c55-8540-c4402b76200f

IP: 92.241.xxx.xxx

2026-06-26 08:20:03 UTC



Laurids Kristian Fahl

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...

Serienummer: 8d537b79-e1d7-46a0-8030-7681b8e74caf

IP: 92.241.xxx.xxx

2026-06-26 08:20:23 UTC



Mick Scholtka

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...

Serienummer: b84144b3-493f-4842-9d78-e4e1015b3b74

IP: 92.241.xxx.xxx

2026-06-26 08:20:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: 7HPOL-ESKOO-6ANGV-ZS3G-TG3DD-YOMQK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bent Ole Gram Mortensen

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: df37cf08-d459-428a-a4e5-bedff9034a45
IP: 130.226.xxx.xxx
2026-06-26 08:24:20 UTC



Mogens Holst Nissen

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: adb9fae9-8d75-4ed7-ae41-4d4f1bc261f1
IP: 92.241.xxx.xxx
2026-06-26 08:25:17 UTC



Rashmi Singla

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: 6a5b09a8-bf7f-4ef4-ba7a-d3605a234cd9
IP: 130.226.xxx.xxx
2026-06-26 08:25:46 UTC



Pernille Drost

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: 9c548ab5-9a3a-4542-9fb5-508f761f5c8d
IP: 77.66.xxx.xxx
2026-06-26 09:05:57 UTC



Henrik Wulff Christensen

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: a20a2149-3e47-4bbb-8842-212d3d99015e
IP: 130.226.xxx.xxx
2026-06-26 09:34:51 UTC



Hans Christian Asmussen

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: c3284428-341b-4e58-b1ec-4535285358b3
IP: 87.54.xxx.xxx
2026-06-26 09:43:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torkil Clemmensen

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: f2ae96ed-0ffb-4bd5-92a4-d9aa2e0b9fa0
IP: 92.241.xxx.xxx
2026-06-26 10:17:22 UTC



Leif Johannes Lindeberg Nielsen

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: 42b5c1ef-d8ce-4fff-b002-6513cd47e2f3
IP: 62.198.xxx.xxx
2026-06-26 10:25:22 UTC



Tina Helle

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: d9c79c6e-5c92-4d76-9c2c-8ff2973fc459
IP: 37.96.xxx.xxx
2026-06-26 11:20:26 UTC



Svend Sigurd Onø

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: 2c55f0c9-ca33-4480-bbd6-63675272d529
IP: 93.167.xxx.xxx
2026-06-26 12:46:48 UTC



Dyveke Reckweg Sijm

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: 0f36410e-e21c-49f9-9cc0-8e287a623f9f
IP: 80.208.xxx.xxx
2026-06-26 13:54:55 UTC



Ulla Klinge

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: 174d2761-c9d2-48e1-8396-c3313477f5f4
IP: 152.115.xxx.xxx
2026-06-28 15:58:48 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Hall

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: 869df9f2-3f69-4f28-8e0e-a14e0a919c55
IP: 212.10.xxx.xxx
2026-06-28 19:33:08 UTC



Ida Andkjær Koch

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: ida@kf.dk
IP: 80.162.xxx.xxx
2026-06-29 07:36:04 UTC

Jens Dam

Medlem

På vegne af: Udvalget til Beskyttelse af Videnskabel...
Serienummer: 52a30219-eddd-4753-a6c8-85e48b8ab8dc
IP: 130.226.xxx.xxx
2026-06-29 11:53:59 UTC



Mogens Keldbo Andreasen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: a36e9a53-4273-460c-9aeb-8e2738b76f52
IP: 147.161.xxx.xxx
2026-06-29 11:58:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.